港 区
プレスリリース

令和７年 11 月 17 日

東京赤坂ライオンズクラブから

非行防止に関するＤＶＤを寄付していただきました！

▲前列左から新宮弘章港区教育長、清家愛港区長、

大塚隆朗会長、ほか参加者の皆様

11 月 17 日（月曜）、東京赤坂ライオンズクラブから清家愛港区長に、児童・生徒が身近

にある危険について、自分ごととして考え、理解を深めてほしいとの思いから、非行防止に

関する DVD30 枚が寄付されました。

寄付された DVD「非行防止教室２」は、全国に非行防止等を呼びかける目的で作成され、

薬物や SNS など、身近にある危険を訴える内容になっています。DVD は各区立小中学校及び

図書館に配布し、児童・生徒の健全育成のために活用されます。

寄付受領式の様子

日 時 令和７年 11 月 17 日（月曜）午後１時 40 分～２時

場 所 港区役所本庁舎 ４階区長室（港区芝公園一丁目５番 25 号）

出席者 東京赤坂ライオンズクラブ 大塚 隆朗 会長

清家 愛 港区長、新宮 弘章 港区教育長 ほか

寄贈物 非行防止啓発用 DVD「非行防止教室２」30 枚

寄付受領式の概要

▲非行防止啓発用 DVD「非行防止教室２」